
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.501 125Quinta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2021

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2020-062PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secreta-
ria Municipal de Segurança Institucional e Defesa do Cidadão, mediante o 
Pregoeiro devidamente designado, torna público que às 09:00 horas do dia 
11 de Março de 2021, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO, tipo menor preço, pelo sitio www.comprasnet.gov.br, Registro 
de Preços Exclusivo Para Micro Empreendedor - ME, Empresa De Pequeno  
Porte - EPP, Micro Empreendedor Individual - MEI e Cooperativas - COOP 
para
contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos 
de Proteção Individual - EPI e Materiais de Atendimento a Emergência que 
serão de uso exclusivo da Secretaria Municipal de Segurança Institucional 
e Defesa do  Cidadão - SEMSI, através da Coordenadoria Municipal de 
Defesa Civil - COMDEC do Município de Parauapebas em ações preventi-
vas de combate a incêndios e de socorro às famílias que encontrarem-se 
vulneráveis em período de anormalidade  atingidas pelas enchentes do 
Rio Parauapebas e seus afl uentes no Município de Parauapebas, Estado do 
Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas 
dependências da Central de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Central de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bair-
ro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: 
www.comprasnet.gov.br, www.governotransparente.com.br/transparen-
cia/4507490, consultar no ícone licitações ou no Portal do TCM-PA www.
tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.
PARAUAPEBAS - PA, 24 de Fevereiro de 2021.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Pregoeiro

Protocolo: 630426
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200062
ORIGEM: CONTRATO nº 20200062
DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-010SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO: NG PAISAGISMO EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇAO DO CENTRO COMUNITARIO NO BAIRRO PRIMAVERA, NO 
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.301.455,27 (hum milhão, trezentos 
e um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e sete centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 14 de Fevereiro de 2020 a 08 de Fe-
vereiro de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: R$ 1.432.171,79 (hum milhão, qua-
trocentos e trinta e dois mil, cento e setenta e um reais e setenta e nove 
centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: Inalterada.
VALOR ADITADO NO 3º TAC: ITENS DO CONTRATO: R$ 41.452,06(quaren-
ta e um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e seis centavos), ITENS 
NOVOS: R$ 89.264,46 (oitenta e nove mil, duzentos e sessenta e quatro 
reais e quarenta e seis centavos).
DATA DO ADITIVO: 11/01/2021

Protocolo: 630531
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, ORIUNDO 
DA CONCORRÊNCIA nº 3/2019-037SEMOB, publicado no DIÁRIO OFICIAL 
DO ESTADO DO PARÁ de Nº 34.500, PG 76, no dia 24 de Fevereiro de 
2021, verifi cou-se que houve um erro de digitação, conforme abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
MARIA SILVANA DE FARIA SOUSA.
Leia-se:
WANTERLOR BANDEIRA NUNES.
Parauapebas-PA, 24 de Fevereiro de 2021.

Protocolo: 630700
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210081
ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-009SEMSI
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) NATIVU’S EIRELI
OBJETO Aquisição de Capacetes e Coletes refl exivos para padronização 
dos mototaxistas em cumprimento ao Decreto Municipal nº 865/2018, do 
Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 64.564,50 (sessenta e quatro mil, quinhentos e sessenta 
e quatro reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA Início a partir da assinatura das partes, com  término até 30 de 
Julho de 2021.
DATA DA EMISSÃO 08 de Fevereiro de 2021

Protocolo: 630485
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200062
ORIGEM: CONTRATO nº 20200062
DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-010SEMOB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO: NG PAISAGISMO EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇAO DO CENTRO COMUNITARIO NO BAIRRO PRIMAVERA, NO 
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.301.455,27 (hum milhão, trezentos 
e um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e sete centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 14 de Fevereiro de 2020 a 08 de Fe-
vereiro de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterado.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 14 de Fevereiro de 2020 a 08 de 
junho de 2021.
PRAZO DE EXECUÇAO APÓS 2º TAC: 12 de abril de 2021.
PRAZO ADITADO NO 2º TAC: NA VIGENCIA 120(cento e vinte) dias (08 de 
Fevereiro de 2021 a 08 de Junho de 2021) e NA EXECUÇÃO DE 90 (noven-
ta) dias (12 de abril de 2021).
DATA DO ADITIVO: 11/01/2021

Protocolo: 630529
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2020-013PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo 
Municipal de Educação, mediante o Pregoeiro devidamente designado, tor-
na público que às 09:00 horas do dia 15 de Março de 2021, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço global, 
pelo sitio www.comprasnet.gov.br, Registro de Preço para fornecimento de 
peças, equipamentos e serviços de  manutenção do sistema de forneci-
mento de água potável (bebedouro industrial, limpeza de caixa d’água, 
torneiras e tubulações em geral) das Escolas Municipais e setores da Se-
cretaria Municipal de Educação de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências 
da Central de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Central de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bair-
ro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: 
www.comprasnet.gov.br, www.governotransparente.com.br/transparen-
cia/4507490, consultar no ícone licitações ou no Portal do TCM-PA www.
tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.
PARAUAPEBAS - PA, 24 de Fevereiro de 2021.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Pregoeiro

Protocolo: 630575
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210077
ORIGEM CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-037SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) MCS MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI
OBJETO Contratação de empresa para executar serviços de construção do 
Parque Linear da Juventude na rua Belém, Bairro Primavera - no Município 
de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 5.659.584,64 (cinco milhões, seiscentos e cinquenta e 
nove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA 360 (trezentos e sessenta) dias contados a partir da assinatura 
das partes.
DATA DA EMISSÃO 05 de Fevereiro de 2021

Protocolo: 630699

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
RETIFICAÇÃO
Publicado no IOEPA, do dia 22.02.2021, número da publicação 34.498.
Nos Avisos Pregão Presencial. ONDE SE LÊ: Pregão Presencial nº 
9/2019/0002, LÊIA-SE: Pregão Presencial nº 9/2021/0002. Piçarra - PA, 
23 de fevereiro de 2021. Pregoeiro - Eder Rabelo.

Protocolo: 630785

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA
AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a aber-
tura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0001/2021, para REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS OBJETIVANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS 
MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA. A Sessão de recebimen-


